126/2021, 
de autoria do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte 
redacao: 

Art. 10 Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a pro ceder com a Abertura de Credito Adicional 
Suplementar, na importancia de R$ 1.130.000,00 (urn milhao, cento e trinta mil reais), distribuidos 
nas seguintes dotacoes: 

02 EXECUTIVO 
02.24 DEPARTAMENTO DE ENGEN HARIA, OBRAS E SERV 

15.452.0006.2016 MANUTENc;:Ao DE VIAS E ESPAC;:OS PUBLICOS 
3.3.90.39 MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000 
3.3.90.36 OUTROS SERVIC;:OS DE TERCEIROS- PESSOA FIS 1 110.000